

اعلامیه مطبوعاتی

با توسل جستن به استعمارگران و قانونی کردن رباء براساس سپرده‌های بانکی، نمی‌توان با بحران اقتصادی یمن مقابله کرد!



(ترجمه)

مارتین گریفیت نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل برای یمن، شام پنج‌شنبه یک طرح بین‌المللی فوری را اعلام کرد که باید در طی دو هفته تطبیق شود تا اقتصاد یمن را حفظ و از سقوط اعتبار واحد پولی آن "ریال" جلوگیری کند. گریفیت گفت که بهترین راه برای حل بحران انسانی در یمن تصحیح اقتصاد است؛ بناءً جلوگیری از کاهش اعتبار ارز ریال در صدر اولویت‌های بین‌المللی قرار دارد. هفته گذشته در ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی، نماینده سازمان ملل به روبترز گفت: «سازمان ملل متحد روی یک طرح فوری کار می‌کند تا از سقوط ریال جلوگیری کند و ثبات اقتصادی را به یمن برگرداند.» او هم‌چنان تأیید کرد که بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول طی دو هفته تلاش خواهد کرد تا بانک مرکزی یمن را شکل داده و در امر فایق آمدن بر سقوط قیمت ارز کمک کند. حال آنکه، بانک مرکزی یمن میزان سود را برای گواهی سپرده‌های مالی تا ۲۷ درصد و برای سپرده شرکت‌ها تا ۲۳ درصد افزایش داده است، درحالی که نرخ سود برای اوراق بهادار (سهام) دولتی ۱۷ درصد افزایش یافته است که این رقم بخشی از تصامیم برای حفظ اعتبار ارز ملی می‌باشد.

اقتصاد مضمحل یمن، که حاصل اختلاف‌های بین‌المللی انگلو-امریکایی و دست‌نشانده‌های آشوب‌گرشان می‌باشد، توسط راه‌حل‌های بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول اصلاح نمی‌شود، چون این سازمان‌ها ابزارهای استعماری است که منافع استعمارگران درگیر، در صدرشان امریکا را تأمین می‌کند. امریکا حتی نمی‌تواند اقتصاد متزلزل خودش را درست کند، مگر با تاراج

سرمایه‌های جهانیان، بخصوص سرزمین‌های اسلامی و در رده نخست کشورهای خلیج شامل عربستان سعودی. امریکایی‌ها پیوسته به دلایل گوناگون و با دادن پول بیشتر آن‌ها را تحقیر می‌کنند، پول‌هایی که متعلق به همه امت است نه وابسته به حکام جنایت‌کار. آن‌چه مارتین گریفیت انگلیسی از سهم‌گیری بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول برای شکل دادن بانک مرکزی یمن یاد کرد، خواست امریکا را که برای از صحنه برداشتن دست‌نشانده‌های انگلیس، در رأس‌شان رئیس‌جمهور هادی، اعمال نفوذ کرد برآورده می‌کند. در واقع، راه‌حل برای بحران اقتصادی از نقطه نظر امریکا این است که واردات، مخصوصاً مواد خوراکی را به دست سازمان ملل اجرا کند، طوری که خود سازمان ملل مصارف را بپردازد. این به معنی به رسمیت شناختن حوثی‌ها و برابر سازی‌شان به مانند یک حزب و قرار دادن آن‌ها در رکاب حکومت هادی در رده مشروعیت است.

معالجات بانک مرکزی یمن در عدن نامشروع است، مخصوصاً معالجه بحران با افزایش نرخ سود اوراق بهادار و نرخ سپرده‌ها در بانک مرکزی؛ ولی این سود نام‌برده چیزی جز همان ربا نیست و الله سبحانه و تعالی آن را حرام مطلق قرار داده است، و پرداخت کننده، گیرنده و ثبت کننده آن را و دو شخصی که شاهد اند؛ ولی عهد می‌کنند که آن را افشاء نکنند، لعنت می‌کند. الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿الَّذِينَ يَأْكُلُونَ الرِّبَا لَا يَقُومُونَ إِلَّا كَمَا يَقُومُ الَّذِي يَتَخَبَّطُهُ الشَّيْطَانُ مِنَ الْمَسِّ ذَلِكَ بِأَنَّهُمْ قَالُوا إِنَّمَا الْبَيْعُ مِثْلَ الرِّبَا وَأَحَلَّ اللَّهُ الْبَيْعَ وَحَرَّمَ الرِّبَا فَمَنْ جَاءَهُ مَوْعِظَةٌ مِنْ رَبِّهِ فَانْتَهَى فَلَهُ مَا سَلَفَ وَأَمْرُهُ إِلَى اللَّهِ وَمَنْ عَادَ فَأُولَئِكَ أَصْحَابُ النَّارِ هُمْ فِيهَا خَالِدُونَ * يَمْحَقُ اللَّهُ الرِّبَا وَيُزْبِرُ الصَّدَقَاتِ وَاللَّهُ لَا يُحِبُّ كُلَّ كَفَّارٍ أَثِيمٍ﴾

[بقره: ۲۵۷-۲۵۶]

ترجمه: کسانی که ربا می‌خورند (در قیامت) بر نمی‌خیزند؛ مگر مانند کسانی که بر اثر تماس شیطان، دیوانه می‌شوند (و نمی‌توانند تعادل خود را حفظ کنند، گاهی زمین می‌خورند و گاهی بیا می‌خیزند). این، به سبب آن است که گفتند: داد و ستد (بیع) نیز مانند ربا است. در حالی که الله (سبحانه و تعالی) بیع را حلال و ربا را حرام کرده است و اگر کسی اندرز الهی به او رسد و (از رباخواری) خودداری کند، سودهایی که در سابق (یعنی قبل از نزول احکام) به دست آورده مال اوست و کار او به الله (سبحانه و تعالی) واگذار می‌شود (و گذشته او را خواهد بخشید)؛ اما کسانی که بازگردند (و بار دیگر مرتکب این گناه شوند) اهل آتش اند و همیشه در آن می‌مانند. الله (سبحانه و تعالی) ربا را نابود می‌کند و صدقات را افزایش می‌دهد و الله (سبحانه و تعالی)، هیچ انسان ناسپاس گنهکاری را دوست نمی‌دارد.

و او سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ وَذَرُوا مَا بَقِيَ مِنَ الرِّبَا إِن كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ * فَإِن لَّمْ تَفْعَلُوا فَأْذَنُوا بِحَرْبٍ مِّنَ اللَّهِ وَرَسُولِهِ وَإِن تُبْتُمْ فَلَكُمْ رُءُوسُ أَمْوَالِكُمْ لَا تَظْلَمُونَ وَلَا تُظْلَمُونَ﴾

[بقره: ۲۷۸-۲۷۹]

ترجمه: ای کسانی که ایمان آورده‌اید! از (مخالفت فرمان) الله (سبحانه و تعالی) بپرهیزید و آنچه از ربا باقی مانده رها کنید، اگر ایمان دارید. پس اگر (چنین) نمی‌کنید، بدانید الله (سبحانه و تعالی) و رسولش (صلی الله علیه و سلم) با شما پیکار خواهند کرد و اگر توبه کنید، سرمایه‌های شما، از آن شماست (یعنی اصل سرمایه، بدون سود)؛ نه ستم می‌کنید و نه بر شما ستم وارد می‌شود.

ای مردم یمن! ای مردم ایمان و خرد! این جنگ‌هایی که از طرف دست‌نشانده‌های کفار بر شما تحمیل می‌شود حق تان نیست. آن‌ها اکنون می‌خواهند غضب الله سبحانه و تعالی را بالای تان بیاورند و می‌خواهند با بیانیۀ‌شان برای مشروعیت دادن به قوانین ربا و معامله بر اساس آن، شما را در جنگ با الله سبحانه و تعالی و رسولش صلی الله علیه و سلم داخل کنند؛ اگرچه این برای آنان تازه نیست، چون آنها تا هنوز این موارد را اجازه داده‌اند، ولی تعجب‌آور است که شما آن‌ها را تکذیب نمی‌کنید؛ آنانی که ادعا می‌کنند عالم اند.

فلهذا راه حل این بحران اقتصادی و سقوط سریع کشور نه تکیه به ستم کاران و نه توسل به استعمارگران است و نه با ربا و دیگر معالجاتی است که اسلام حرام کرده است؛ بلکه راه حل این است که برای حاکمیت اسلام و تأسیس دولت آن، دولت خلافت راشده به طریقه رسول الله صلی الله علیه و سلم، کار کنیم. آن چه رستگاری و سعادت تان را شامل می‌شود و رضایت الله سبحانه و تعالی از همه بالاتر و مهم‌تر است.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر-ولایه یمن

شماره صدور: HTY - ۱۴۴۰ / ۰۲

۴ صفر ۱۴۴۰ هـ.ق

۱۳ اکتوبر ۲۰۱۸ م